

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2021 г.

" _____ " _____ 2021 г.

г. Екатеринбург, ул. Техническая 68 УУ1
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на УКУТ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 1016385,66 руб.

строительных работ _____ 372541,13 руб.

монтажных работ _____ 105294,38 руб.

прочих _____ 153623,74 руб.

оборудования _____ 215528,8 руб.

Средства на оплату труда _____ 0 руб.

Сметная трудоемкость _____ 616,02 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы, руб. | | | Общая стоимость, руб. | | | Т/з осн. раб. на ед. | Т/з осн. раб. Всего | Т/з мех. на ед. | Т/з мех. Всего | | |
|--|-------------|--|--------------------|------|-------------------------|-------------|--------|-----------------------|-------------|---------|----------------------|---------------------|-----------------|----------------|--------|--------|
| | | | | | Всего | В том числе | | Всего | В том числе | | | | | | | |
| | | | | | | Осн.З/п | Эк.Маш | | З/пМех | Осн.З/п | | | | | Эк.Маш | З/пМех |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| Раздел 1. УУ1. Демонтажные работы | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕРр65-14-4 | Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (13,93 руб.): 74% от ФОТ (18,83 руб.) СП (9,42 руб.): 50% от ФОТ (18,83 руб.) | 100 м трубопровода | 0,02 | 863,08 | 784,25 | 16,86 | | 17,26 | 15,69 | 0,34 | | 65,3 | 1,31 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|---|-------------------------|--|--------------------|------|---------|---------|-------|------|-------|-------|-------|------|-------|------|-------|------|
| 2 | ТЕРп65-14-3 | Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные):</i> НР (13,95 руб.): 74% от ФОТ (18,85 руб.) СП (9,43 руб.): 50% от ФОТ (18,85 руб.) | 100 м трубопровода | 0,03 | 556,11 | 523,64 | 6,76 | | 16,68 | 15,71 | 0,2 | | 43,6 | 1,31 | | |
| 3 | ТЕРм11-02-022-05 | Демонтаж расходомера, диаметр условного прохода: до 80 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (29,24 руб.): 80% от ФОТ (36,55 руб.) СП (21,93 руб.): 60% от ФОТ (36,55 руб.) | 1 шт. | 2 | 20,47 | 15,23 | 5,24 | | 40,94 | 30,46 | 10,48 | | 1,236 | 2,47 | | |
| 4 | ТЕРм11-02-022-04 | Демонтаж расходомера, диаметр условного прохода: до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (10,96 руб.): 80% от ФОТ (13,7 руб.) СП (8,22 руб.): 60% от ФОТ (13,7 руб.) | 1 шт. | 1 | 15,02 | 11,42 | 3,6 | | 15,02 | 11,42 | 3,6 | | 0,927 | 0,93 | | |
| 5 | ТЕРм11-02-022-03 | Демонтаж расходомера, диаметр условного прохода: до 32 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (3,66 руб.): 80% от ФОТ (4,57 руб.) СП (2,74 руб.): 60% от ФОТ (4,57 руб.) | 1 шт. | 1 | 3,81 | 3,81 | | | 3,81 | 3,81 | | | 0,309 | 0,31 | | |
| 6 | ТЕРп65-13-2 | Демонтаж: грязевиков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные):</i> НР (33,91 руб.): 74% от ФОТ (45,83 руб.) СП (22,92 руб.): 50% от ФОТ (45,83 руб.) | 100 шт. | 0,02 | 1909,59 | 1909,59 | | | 38,19 | 38,19 | | | 159 | 3,18 | | |
| 7 | ТЕР18-06-007-06 | Демонтаж фильтров диаметром : 80 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (12,36 руб.): 128% от ФОТ (9,66 руб.) СП (8,02 руб.): 83% от ФОТ (9,66 руб.) | 10 фильтров | 0,1 | 139,34 | 78,75 | 60,59 | 1,68 | 13,93 | 7,88 | 6,05 | 0,17 | 6,016 | 0,6 | 0,088 | 0,01 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|---|-------------------------|---|-------------------------|------|---------|---------|-------|------|----------------|--------|-------|------|-------|--------------|-------|-------------|
| 8 | ТЕР18-06-007-02 | Демонтаж фильтров диаметром : 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (6,69 руб.): 128% от ФОТ (5,23 руб.) СП (4,34 руб.): 83% от ФОТ (5,23 руб.) | 10 фильтро в | 0,1 | 68,34 | 43,36 | 24,98 | 0,23 | 6,83 | 4,34 | 2,49 | 0,02 | 3,272 | 0,33 | 0,012 | |
| 9 | ТЕРм11-02-001-01 | Демонтаж термопреобразователя сопротивления КТСП-Н ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования: НР (16,59 руб.): 80% от ФОТ (20,74 руб.) СП (12,44 руб.): 60% от ФОТ (20,74 руб.) | 1 шт. | 4 | 4,32 | 4,32 | | | 17,28 | 17,28 | | | 0,309 | 1,24 | | |
| 10 | ТЕРр65-27-1 | Демонтаж узла смешения ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (10,77 руб.): 74% от ФОТ (14,56 руб.) СП (7,28 руб.): 50% от ФОТ (14,56 руб.) | 100 шт. | 0,01 | 1213,06 | 1213,06 | | | 12,13 | 12,13 | | | 97,2 | 0,97 | | |
| 11 | ТЕРр65-3-4 | Снятие клапанов фланцевых: обратных диаметром до 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (10,12 руб.): 74% от ФОТ (13,67 руб.) СП (6,84 руб.): 50% от ФОТ (13,67 руб.) | 100 шт. арматур ы | 0,02 | 577,58 | 562,67 | 14,91 | 7,04 | 11,55 | 11,25 | 0,3 | 0,14 | 46,85 | 0,94 | 0,37 | 0,01 |
| 12 | ТЕРр65-3-13 | Снятие задвижек диаметром: до 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (40,83 руб.): 74% от ФОТ (55,18 руб.) СП (27,59 руб.): 50% от ФОТ (55,18 руб.) | 100 шт. арматур ы | 0,04 | 1154,63 | 1144,55 | 10,08 | 4,76 | 46,19 | 45,79 | 0,4 | 0,19 | 95,3 | 3,81 | 0,25 | 0,01 |
| 13 | ТЕРм11-04-008-01 | Демонтаж тепловычислителя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования: НР (4,15 руб.): 92% от ФОТ (4,51 руб.) СП (2,93 руб.): 65% от ФОТ (4,51 руб.) | 1 шт. | 1 | 4,09 | 3,76 | 0,33 | | 4,09 | 3,76 | 0,33 | | 0,309 | 0,31 | | |
| Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах | | | | | | | | | 243,9 | 217,71 | 24,19 | 0,52 | | 17,71 | | 0,03 |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам | | | | | | | | | 292,28 | 261,24 | 29,04 | 0,63 | | 21,25 | | 0,03 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 207,17 | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 144,09 | | | | | | | |
| Итого по разделу 1 УУ1. Демонтажные работы | | | | | | | | | 4903,78 | | | | | 21,25 | | 0,03 |
| Раздел 2. УУ1. Монтажные работы | | | | | | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|-------------------------|---|----------|-------|--------|-------|-------|------|--------|--------|--------|-------|------|------|------|-----|
| 14 | ТЕРм11-02-022-05 | Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода: до 80 мм (расходомер Мастер Флоу Ду65) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (97,46 руб.): 80% от ФОТ (121,82 руб.) СП (73,09 руб.): 60% от ФОТ (121,82 руб.) | 1 шт. | 2 | 97,67 | 50,76 | 17,47 | | 195,34 | 101,52 | 34,94 | | 4,12 | 8,24 | | |
| 15 | ТЕР22-03-014-02 | Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: до 80 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода:</i> НР (93,22 руб.): 130% от ФОТ (71,71 руб.) СП (63,82 руб.): 89% от ФОТ (71,71 руб.) | 1 фланец | 4 | 118,48 | 8,28 | 48,39 | 6,66 | 473,92 | 33,12 | 193,56 | 26,64 | 0,53 | 2,12 | 0,35 | 1,4 |
| 16 | ТССЦ-507-1001 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 65 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 66,64 | | | | 266,56 | | | | | | | |
| 17 | ТССЦ-509-0967 | Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром до 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | 1000 шт. | 0,004 | 2975 | | | | 11,9 | | | | | | | |
| 18 | ТЕРм11-02-022-04 | Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода: до 50 мм (расходомер Мастер Флоу Ду50) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (36,54 руб.): 80% от ФОТ (45,68 руб.) СП (27,41 руб.): 60% от ФОТ (45,68 руб.) | 1 шт. | 1 | 60,7 | 38,07 | 12,01 | | 60,7 | 38,07 | 12,01 | | 3,09 | 3,09 | | |
| 19 | ТЕРм11-02-022-03 | Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода: до 32 мм (расходомер Мастер Флоу Ду25) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (12,18 руб.): 80% от ФОТ (15,23 руб.) СП (9,14 руб.): 60% от ФОТ (15,23 руб.) | 1 шт. | 1 | 20,07 | 12,69 | | | 20,07 | 12,69 | | | 1,03 | 1,03 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|------------------------|---|--------------------|-------|----------|---------|-------|------|--------|-------|--------|-------|-------|------|------|------|
| 20 | ТЕР22-03-014-01 | Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода:</i> НР (65,77 руб.): 130% от ФОТ (50,59 руб.) СП (45,03 руб.): 89% от ФОТ (50,59 руб.) | 1 фланец | 4 | 41,4 | 5,78 | 34,57 | 4,76 | 165,6 | 23,12 | 138,28 | 19,04 | 0,37 | 1,48 | 0,25 | 1 |
| 21 | ТССЦ-507-0997 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 2 | 24,1 | | | | 48,2 | | | | | | | |
| 22 | ТССЦ-507-1000 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 2 | 47,6 | | | | 95,2 | | | | | | | |
| 23 | ТССЦ-509-0966 | Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | 1000 шт. | 0,004 | 1428 | | | | 5,71 | | | | | | | |
| 24 | ТЕР16-02-004-04 | Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (101,77 руб.): 128% от ФОТ (79,51 руб.) СП (65,99 руб.): 83% от ФОТ (79,51 руб.) | 100 м трубопровода | 0,06 | 13574,59 | 1097,36 | 278 | 7,04 | 814,48 | 65,84 | 16,68 | 0,42 | 79,75 | 4,79 | 0,37 | 0,02 |
| 25 | ТЕР16-02-004-03 | Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 80 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (59,38 руб.): 128% от ФОТ (46,39 руб.) СП (38,5 руб.): 83% от ФОТ (46,39 руб.) | 100 м трубопровода | 0,035 | 10883,23 | 1097,36 | 278 | 7,04 | 380,91 | 38,41 | 9,73 | 0,25 | 79,75 | 2,79 | 0,37 | 0,01 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|-------------------------|---|---------------------|-------|---------|--------|--------|------|--------|-------|-------|------|-------|------|------|----|
| 26 | ТЕР16-02-004-02 | Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 65 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (30,6 руб.): 128% от ФОТ (23,91 руб.) СП (19,85 руб.): 83% от ФОТ (23,91 руб.) | 100 м трубопро вода | 0,02 | 7903,63 | 991,41 | 189,78 | 4,38 | 158,07 | 19,83 | 3,8 | 0,09 | 72,05 | 1,44 | 0,23 | |
| 27 | ТЕР16-02-004-01 | Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (32,29 руб.): 128% от ФОТ (25,23 руб.) СП (20,94 руб.): 83% от ФОТ (25,23 руб.) | 100 м трубопро вода | 0,025 | 7249,68 | 837,02 | 157,48 | 3,62 | 181,24 | 20,93 | 3,94 | 0,09 | 60,83 | 1,52 | 0,19 | |
| 28 | ТЕР16-07-005-01 | Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (3,15 руб.): 128% от ФОТ (2,46 руб.) СП (2,04 руб.): 83% от ФОТ (2,46 руб.) | 100 м трубопро вода | 0,025 | 104,4 | 82,16 | 15,29 | | 2,61 | 2,05 | 0,38 | | 5,01 | 0,13 | | |
| 29 | ТЕР16-07-005-02 | Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (14,52 руб.): 128% от ФОТ (11,34 руб.) СП (9,41 руб.): 83% от ФОТ (11,34 руб.) | 100 м трубопро вода | 0,115 | 118,06 | 82,16 | 15,29 | | 13,58 | 9,45 | 1,76 | | 5,01 | 0,58 | | |
| 30 | ТЕРм12-10-001-01 | Бобышки, штуцеры на условное давление: до 10 МПа <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (34,03 руб.): 80% от ФОТ (42,54 руб.) СП (25,52 руб.): 60% от ФОТ (42,54 руб.) | 100 шт. | 0,04 | 3444,75 | 886,17 | 492,2 | | 137,79 | 35,45 | 19,69 | | 65,4 | 2,62 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|-------------------------|--|--------------------|-------|---------|--------|--------|------|---------|-------|-------|------|-------|------|------|------|
| 31 | ТЕРм11-02-001-01 | Монтаж термопреобразователя сопротивления КТСП-Н <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (55,26 руб.): 80% от ФОТ (69,07 руб.) СП (41,44 руб.): 60% от ФОТ (69,07 руб.) | 1 шт. | 4 | 15,88 | 14,39 | | | 63,52 | 57,56 | | | 1,03 | 4,12 | | |
| 32 | ТЕР18-06-002-04 | Установка грязевиков наружным диаметром патрубков: до 108 мм (грязевики Б/У) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (157,99 руб.): 128% от ФОТ (123,43 руб.) СП (102,45 руб.): 83% от ФОТ (123,43 руб.) | 1 шт. | 2 | 1038,13 | 51,05 | 17,29 | 0,38 | 2076,26 | 102,1 | 34,58 | 0,76 | 3,9 | 7,8 | 0,02 | 0,04 |
| 33 | ТССЦ-507-1003 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 83,3 | | | | 333,2 | | | | | | | |
| 34 | ТЕР18-06-007-06 | Установка фильтров диаметром : 80 мм (фильтр Б/У) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (30,89 руб.): 128% от ФОТ (24,13 руб.) СП (20,03 руб.): 83% от ФОТ (24,13 руб.) | 10 фильтро в | 0,1 | 369,49 | 196,87 | 151,47 | 4,19 | 36,95 | 19,69 | 15,15 | 0,42 | 15,04 | 1,5 | 0,22 | 0,02 |
| 35 | ТССЦ-507-1002 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 80 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 2 | 71,4 | | | | 142,8 | | | | | | | |
| 36 | ТССЦ-509-0967 | Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром до 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | 1000 шт. | 0,002 | 2975 | | | | 5,95 | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|------------------------|---|--------------------|-------|---------|--------|-------|------|--------|--------|-------|------|------|-------|------|------|
| 37 | ТЕР18-06-007-02 | Установка фильтров диаметром : 32 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (16,74 руб.): 128% от ФОТ (13,08 руб.) СП (10,86 руб.): 83% от ФОТ (13,08 руб.) | 10 фильтро в | 0,1 | 6207,34 | 108,39 | 62,45 | 0,57 | 620,73 | 10,84 | 6,25 | 0,06 | 8,18 | 0,82 | 0,03 | |
| 38 | ТССЦ-507-0998 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 32 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 2 | 27,73 | | | | 55,46 | | | | | | | |
| 39 | ТССЦ-509-0966 | Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | 1000 шт. | 0,002 | 1428 | | | | 2,86 | | | | | | | |
| 40 | ТЕР16-05-001-02 | Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм (обратного клапана Ду 32 (существующий) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (28,86 руб.): 128% от ФОТ (22,55 руб.) СП (18,72 руб.): 83% от ФОТ (22,55 руб.) | 1 шт. | 1 | 138,58 | 18,79 | 5,32 | | 138,58 | 18,79 | 5,32 | | 1,47 | 1,47 | | |
| 41 | ТЕР16-05-001-03 | Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм (кран шаровый Ду80, Ду100) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (461,66 руб.): 128% от ФОТ (360,67 руб.) СП (299,36 руб.): 83% от ФОТ (360,67 руб.) | 1 шт. | 8 | 99,87 | 37,19 | 11,67 | 0,38 | 798,96 | 297,52 | 93,36 | 3,04 | 2,91 | 23,28 | 0,02 | 0,16 |
| 42 | ТССЦ-507-1002 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 80 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 71,4 | | | | 285,6 | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|-------------------------|--|-----------------|-------|---------|---------|--------|------|--------|-------|------|------|-------|------|------|----|
| 43 | ТССЦ-507-1019 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 2,5 МПа (25 кгс/см2), диаметром 80 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 81,82 | | | | 327,28 | | | | | | | |
| 44 | ТССЦ-507-1003 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 83,3 | | | | 333,2 | | | | | | | |
| 45 | ТССЦ-507-1020 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 2,5 МПа (25 кгс/см2), диаметром 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 124,97 | | | | 499,88 | | | | | | | |
| 46 | ТЕРм11-02-001-01 | Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса: до 1,5 кг (преобразователь давления МБС 1700) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (55,26 руб.): 80% от ФОТ (69,07 руб.) СП (41,44 руб.): 60% от ФОТ (69,07 руб.) | 1 шт. | 4 | 15,88 | 14,39 | | | 63,52 | 57,56 | | | 1,03 | 4,12 | | |
| 47 | ТЕРм11-04-008-01 | Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (Тепловычислитель ТБК-100) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования:</i> НР (13,85 руб.): 92% от ФОТ (15,05 руб.) СП (9,78 руб.): 65% от ФОТ (15,05 руб.) | 1 шт. | 1 | 13,88 | 12,54 | 1,09 | | 13,88 | 12,54 | 1,09 | | 1,03 | 1,03 | | |
| 48 | ТЕРм08-03-575-01 | Прибор или аппарат (блоки питания датчиков) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (89,21 руб.): 95% от ФОТ (93,9 руб.) СП (61,04 руб.): 65% от ФОТ (93,9 руб.) | 1 шт. | 5 | 16,3 | 15,65 | | | 81,5 | 78,25 | | | 1,12 | 5,6 | | |
| 49 | ТЕР09-03-039-01 | Монтаж опорных конструкций: для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Строительные металлические конструкции:</i> НР (41,06 руб.): 90% от ФОТ (45,62 руб.) СП (38,78 руб.): 85% от ФОТ (45,62 руб.) | 1 т конструкций | 0,037 | 1711,14 | 1025,21 | 386,58 | 2,09 | 63,31 | 37,93 | 14,3 | 0,08 | 80,22 | 2,97 | 0,11 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|------------------------|--|---------------------------------|--------|---------|--------|-------|------|---------|-------|------|------|-------|------|------|----|
| 50 | ТССЦ-201-0777 | Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Материалы для строительных работ</i> | т | 0,037 | 12297,4 | | | | 455 | | | | | | | |
| 51 | ТЕР13-03-002-04 | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии: НР (5,85 руб.): 90% от ФОТ (6,5 руб.) СП (4,55 руб.): 70% от ФОТ (6,5 руб.)</i> | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,0617 | 425,43 | 87,62 | 10,15 | 0,14 | 26,25 | 5,41 | 0,63 | 0,01 | 5,841 | 0,36 | 0,01 | |
| 52 | ТЕР13-03-004-26 | Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии: НР (7,19 руб.): 90% от ФОТ (7,99 руб.) СП (5,59 руб.): 70% от ФОТ (7,99 руб.)</i> | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,0617 | 1271,61 | 107,69 | 13,36 | 0,28 | 78,46 | 6,64 | 0,82 | 0,02 | 8,426 | 0,52 | 0,02 | |
| 53 | ТЕР18-07-001-02 | Установка манометров: с трехходовым краном <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (56,59 руб.): 128% от ФОТ (44,21 руб.) СП (36,69 руб.): 83% от ФОТ (44,21 руб.)</i> | 1 компл. | 12 | 244,31 | 3,07 | | | 2931,72 | 36,84 | | | 0,22 | 2,64 | | |
| 54 | ТЕР18-07-001-04 | Установка термометров в оправе прямых и угловых <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (25,25 руб.): 128% от ФОТ (19,73 руб.) СП (16,38 руб.): 83% от ФОТ (19,73 руб.)</i> | 1 компл. | 4 | 365,03 | 4,11 | | | 1460,12 | 16,44 | | | 0,31 | 1,24 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|-------------------------|--|-------|-----|--------|--------|-------|------|--------|--------|-------|------|------|------|------|------|
| 55 | ТЕРм12-12-009-02 | Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода: 15 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (249,75 руб.): 80% от ФОТ (312,19 руб.) СП (187,31 руб.): 60% от ФОТ (312,19 руб.) | 1 шт. | 4 | 75,11 | 65,04 | 5,02 | | 300,44 | 260,16 | 20,08 | | 4,8 | 19,2 | | |
| 56 | ТССЦ-302-0471 | Краны регулирующие трехходовые КРТПП, латунные диаметром 15 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 29,76 | | | | 119,04 | | | | | | | |
| 57 | ТЕРм11-06-001-01 | Щиты и пульты, масса: до 50 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (62,42 руб.): 80% от ФОТ (78,03 руб.) СП (46,82 руб.): 60% от ФОТ (78,03 руб.) | 1 шт. | 1 | 159,05 | 64,27 | 13,7 | 0,76 | 159,05 | 64,27 | 13,7 | 0,76 | 5,15 | 5,15 | 0,04 | 0,04 |
| 58 | ТЕРм08-03-575-01 | Прибор или аппарат <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (35,68 руб.): 95% от ФОТ (37,56 руб.) СП (24,41 руб.): 65% от ФОТ (37,56 руб.) | 1 шт. | 2 | 16,3 | 15,65 | | | 32,6 | 31,3 | | | 1,12 | 2,24 | | |
| 59 | ТССЦ-509-2267 | Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 1P 6А <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Материалы для строительных работ</i> | шт. | 2 | 54,42 | | | | 108,84 | | | | | | | |
| 60 | ТЕРм08-03-575-01 | Прибор или аппарат (шины) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (35,68 руб.): 95% от ФОТ (37,56 руб.) СП (24,41 руб.): 65% от ФОТ (37,56 руб.) | 1 шт. | 2 | 16,3 | 15,65 | | | 32,6 | 31,3 | | | 1,12 | 2,24 | | |
| 61 | ТЕРм08-10-010-01 | Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (112,12 руб.): 95% от ФОТ (118,02 руб.) СП (76,71 руб.): 65% от ФОТ (118,02 руб.) | 100 м | 0,5 | 431,13 | 196,69 | 66,01 | | 215,57 | 98,35 | 33,01 | | 15,2 | 7,6 | | |
| 62 | ТССЦ-103-2412 | Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Материалы для строительных работ</i> | 10 м | 2,5 | 16,94 | | | | 42,35 | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|-------------------------|--|----------------------|-------|---------|--------|--------|-------|--------|-------|------|------|-------|------|------|------|
| 63 | ТССЦ-103-2414 | Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Материалы для строительных работ</i> | 10 м | 2,5 | 39,24 | | | | 98,1 | | | | | | | |
| 64 | ТССЦ-103-2600 | Клипса для крепежа гофротрубы <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Материалы для строительных работ</i> | шт. | 88 | 0,3 | | | | 26,4 | | | | | | | |
| 65 | ТЕРм08-02-412-01 | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ² <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (34,03 руб.): 95% от ФОТ (35,82 руб.) СП (23,28 руб.): 65% от ФОТ (35,82 руб.) | 100 м | 0,5 | 85,54 | 59,49 | 2,82 | 0,19 | 42,77 | 29,75 | 1,41 | 0,1 | 4,49 | 2,25 | 0,01 | 0,01 |
| 66 | ТЕРм08-02-412-09 | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (52,94 руб.): 95% от ФОТ (55,73 руб.) СП (36,22 руб.): 65% от ФОТ (55,73 руб.) | 100 м | 1,9 | 46,95 | 24,25 | 2,82 | 0,19 | 89,21 | 46,08 | 5,36 | 0,36 | 1,83 | 3,48 | 0,01 | 0,02 |
| 67 | ТЕРм11-08-001-01 | Присоединение к приборам электрических проводов под винт: с оконцеванием наконечником <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (78,39 руб.): 80% от ФОТ (97,99 руб.) СП (58,79 руб.): 60% от ФОТ (97,99 руб.) | 100 концов жил | 0,51 | 223,41 | 160,12 | | | 113,94 | 81,66 | | | 11,3 | 5,76 | | |
| 68 | ТЕРм08-02-397-01 | Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м (DIN-рейка) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (1,64 руб.): 95% от ФОТ (1,73 руб.) СП (1,12 руб.): 65% от ФОТ (1,73 руб.) | 100 м | 0,01 | 1094,38 | 113,42 | 122,18 | 31,23 | 10,94 | 1,13 | 1,22 | 0,31 | 8,56 | 0,09 | 2,17 | 0,02 |
| 69 | ТЕРм08-02-396-01 | Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина: 2 м (короб перфорированный) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (8,82 руб.): 95% от ФОТ (9,28 руб.) СП (6,03 руб.): 65% от ФОТ (9,28 руб.) | 100 м | 0,015 | 941,56 | 398,56 | 333,2 | 116,4 | 14,12 | 5,98 | 5 | 1,75 | 30,08 | 0,45 | 8,18 | 0,12 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|---|-------------------------|---|----------|------|----------|--------|---------|-------|------------------|---------|--------|-------|-------|---------------|------|-------------|
| 70 | ТЕРМ08-02-420-01 | Коробка ответвительная с предохранителем или развединителем, или автоматом, или указателем напряжения <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Электромонтажные работы на других объектах: НР (58,44 руб.): 95% от ФОТ (61,52 руб.) СП (39,99 руб.): 65% от ФОТ (61,52 руб.)</i> | 100 шт. | 0,02 | 3759,36 | 2480,4 | 1229,35 | 82,97 | 75,19 | 49,61 | 24,59 | 1,66 | 187,2 | 3,74 | 4,36 | 0,09 |
| 71 | ТССЦ-503-0702 | Коробка ответвительная размером 100x100x50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Электромонтажные работы на других объектах</i> | шт. | 2 | 21,77 | | | | 43,54 | | | | | | | |
| 72 | ТЕРМ08-02-163-01 | Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-4-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 35 мм ² (трубка термоусаживающаяся) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Электромонтажные работы на других объектах: НР (84,99 руб.): 95% от ФОТ (89,46 руб.) СП (58,15 руб.): 65% от ФОТ (89,46 руб.)</i> | 1 шт. | 5 | 21,05 | 14,91 | | | 105,25 | 74,55 | | | 1,1 | 5,5 | | |
| Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах | | | | | | | | | 15556,82 | 1932,73 | 710,64 | 55,86 | | 145 | | 2,95 |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам | | | | | | | | | 16085,51 | 2319,29 | 852,77 | 67,05 | | 174,01 | | 3,54 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 2441,52 | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 1691,14 | | | | | | | |
| Итого по разделу 2 УУ1. Монтажные работы | | | | | | | | | 154062,46 | | | | | 174,01 | | 3,54 |
| Раздел 3. УУ1. Оборудование и материалы в текущих ценах | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 73 | | Тепловычислитель ТБК-100 <i>Оборудование</i> | шт | 1 | 16069,72 | | | | 16069,72 | | | | | | | |
| 74 | | Расходомер Мастер Флоу Ду65 (с блоком питания) <i>Оборудование</i> | шт | 2 | 24625,76 | | | | 49251,52 | | | | | | | |
| 75 | | Расходомер Мастер Флоу Ду50 (с блоком питания) <i>Оборудование</i> | шт | 1 | 20028,95 | | | | 20028,95 | | | | | | | |
| 76 | | Расходомер Мастер Флоу Ду 25 (с блоком питания) <i>Оборудование</i> | шт | 1 | 16854,96 | | | | 16854,96 | | | | | | | |
| 77 | | термопреобразователь сопротивления КТСП-Н L=60 <i>Материалы в текущих ценах</i> | комплект | 2 | 1853,02 | | | | 3706,04 | | | | | | | |
| 78 | | Преобразователь давления MBS 1700 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 4 | 4252,09 | | | | 17008,36 | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|---|---|--|----|-----|----------|---|---|---|---------------|----|----|----|----|----|----|----|
| 79 | | блок питания 10ВР220-24 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 1 | 626,62 | | | | 626,62 | | | | | | | |
| 80 | | блок питания 10ВР220-12 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 4 | 716,14 | | | | 2864,56 | | | | | | | |
| 81 О | | Щит с мотажной панелью ЩМП-2-0 (УКМ40-02-54) <i>Оборудование</i> | шт | 1 | 5559,25 | | | | 5559,25 | | | | | | | |
| 82 | | Шина нулевая ШНИ-6х9-14 У2 С <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 1 | 127,88 | | | | 127,88 | | | | | | | |
| 83 | | Шина заземления ШНИ-6х9-14 У2 Ж <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 1 | 127,88 | | | | 127,88 | | | | | | | |
| 84 | | Кабель МКЭШ 2х0,35 <i>Материалы в текущих ценах</i> | пм | 80 | 22,17 | | | | 1773,6 | | | | | | | |
| 85 | | Кабель МКЭШ 5х0,35 <i>Материалы в текущих ценах</i> | пм | 160 | 54,56 | | | | 8729,6 | | | | | | | |
| 86 | | DIN-рейка OMEGA 3F с отверстиями <i>Материалы в текущих ценах</i> | пм | 1 | 76,73 | | | | 76,73 | | | | | | | |
| 87 | | Короб перфорированный 25х40 ИМПАКТ <i>Материалы в текущих ценах</i> | пм | 1,5 | 300,1 | | | | 450,15 | | | | | | | |
| 88 | | Трубка термоусадочная 25мм <i>Материалы в текущих ценах</i> | пм | 1 | 85,26 | | | | 85,26 | | | | | | | |
| 89 | | Кран шаровый фланцевый Ду 100 Ру 25 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 2 | 12989,69 | | | | 25979,38 | | | | | | | |
| 90 | | Кран шаровый фланцевый Ду 100 Ру 16 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 2 | 4438,87 | | | | 8877,74 | | | | | | | |
| 91 | | Кран шаровый фланцевый Ду 80 Ру25 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 2 | 9120,88 | | | | 18241,76 | | | | | | | |
| 92 | | Кран шаровый фланцевый Ду 80 Ру16 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 2 | 3263,02 | | | | 6526,04 | | | | | | | |
| Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах | | | | | | | | | 202966 | | | | | | | |
| Итого по разделу 3 УУ1. Оборудование и материалы в текущих ценах | | | | | | | | | 202966 | | | | | | | |

Раздел 4. УУ1. Пусконаладочные работы

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------------------------|---|--------------|---|---------|---------|--|--|---------|---------|--|--|--|----|----|--|--|
| 93 | ТЕРп02-01-002-03 | Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 10 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 ПНР СМР=15,38 Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%. НР (1324,82 руб.): 65% от ФОТ (2038,19 руб.) СП (815,28 руб.): 40% от ФОТ (2038,19 руб.)</i> | 1 система | 1 | 1772,34 | 1772,34 | | | 1772,34 | 1772,34 | | | | 85 | 85 | | |
|----|-------------------------|---|--------------|---|---------|---------|--|--|---------|---------|--|--|--|----|----|--|--|

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|---|-------------------------|--|---------------------|------|--------|--------|-------|---|-----------------|---------|-------|----|-------|---------------|----|----|
| 94 | ТЕРп02-01-002-04 | Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 10 до 19 добавлять к расценке 02-01-002-03 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 ПНР СМР=15,38 Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%. НР (258,73 руб.): 65% от ФОТ (398,04 руб.) СП (159,22 руб.): 40% от ФОТ (398,04 руб.)</i> | 1 канал | 2 | 173,06 | 173,06 | | | 346,12 | 346,12 | | | 8,3 | 16,6 | | |
| Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах | | | | | | | | | 2118,46 | 2118,46 | | | | 101,6 | | |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Указ.к ТЕРп, таб.2, п.3 На действующих предприятиях (в цехах, корпусах, на производственных площадках) , остановленных для производства работ по реконструкции, расширению, техническому перевооружению, а также в зданиях и сооружениях всех назначений при наличии в зоне производства работ загромождающих помещения предметов (станков, установок, аппаратов, эксплуатационного и лабораторного оборудования, оргтехники, мебели и т.п.) ОЗП=1,15; ТЗ=1,15 (Поз. 93-94)) | | | | | | | | | 2436,23 | 2436,23 | | | | 116,84 | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 1583,55 | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 974,49 | | | | | | | |
| Итого по разделу 4 УУ1. Пусконаладочные работы | | | | | | | | | 76811,87 | | | | | 116,84 | | |
| Раздел 5. УУ2. Демонтажные работы | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 96 | ТЕРп65-14-4 | Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (34,82 руб.): 74% от ФОТ (47,05 руб.) СП (23,53 руб.): 50% от ФОТ (47,05 руб.)</i> | 100 м трубопро вода | 0,05 | 863,08 | 784,25 | 16,86 | | 43,15 | 39,21 | 0,84 | | 65,3 | 3,27 | | |
| 97 | ТЕРп65-14-3 | Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (4,65 руб.): 74% от ФОТ (6,29 руб.) СП (3,15 руб.): 50% от ФОТ (6,29 руб.)</i> | 100 м трубопро вода | 0,01 | 556,11 | 523,64 | 6,76 | | 5,56 | 5,24 | 0,07 | | 43,6 | 0,44 | | |
| 98 | ТЕРм11-02-022-05 | Демонтаж расходомера, диаметр условного прохода: до 80 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования: НР (29,24 руб.): 80% от ФОТ (36,55 руб.) СП (21,93 руб.): 60% от ФОТ (36,55 руб.)</i> | 1 шт. | 2 | 20,47 | 15,23 | 5,24 | | 40,94 | 30,46 | 10,48 | | 1,236 | 2,47 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|-----|-------------------------|--|------------------|------|---------|---------|-------|-------|-------|-------|-------|------|-------|------|-------|------|
| 99 | ТЕРм11-02-022-04 | Демонтаж расходомера, диаметр условного прохода: до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (10,96 руб.): 80% от ФОТ (13,7 руб.) СП (8,22 руб.): 60% от ФОТ (13,7 руб.) | 1 шт. | 1 | 15,02 | 11,42 | 3,6 | | 15,02 | 11,42 | 3,6 | | 0,927 | 0,93 | | |
| 100 | ТЕРм11-02-022-03 | Демонтаж расходомера, диаметр условного прохода: до 32 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (3,66 руб.): 80% от ФОТ (4,57 руб.) СП (2,74 руб.): 60% от ФОТ (4,57 руб.) | 1 шт. | 1 | 3,81 | 3,81 | | | 3,81 | 3,81 | | | 0,309 | 0,31 | | |
| 101 | ТЕРр65-13-2 | Демонтаж: грязевиков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Внутренние санитарно-технические работы:</i> демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (33,91 руб.): 74% от ФОТ (45,83 руб.) СП (22,92 руб.): 50% от ФОТ (45,83 руб.) | 100 шт. | 0,02 | 1909,59 | 1909,59 | | | 38,19 | 38,19 | | | 159 | 3,18 | | |
| 102 | ТЕР18-06-007-07 | Демонтаж фильтров диаметром : 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (29,35 руб.): 128% от ФОТ (22,93 руб.) СП (19,03 руб.): 83% от ФОТ (22,93 руб.) | 10 фильтров | 0,2 | 168,24 | 93,05 | 75,19 | 2,51 | 33,65 | 18,61 | 15,04 | 0,5 | 7,108 | 1,42 | 0,132 | 0,03 |
| 103 | ТЕРм11-02-001-01 | Демонтаж термопреобразователя сопротивления КТСР-Н <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (16,59 руб.): 80% от ФОТ (20,74 руб.) СП (12,44 руб.): 60% от ФОТ (20,74 руб.) | 1 шт. | 4 | 4,32 | 4,32 | | | 17,28 | 17,28 | | | 0,309 | 1,24 | | |
| 104 | ТЕРр65-3-5 | Снятие клапанов фланцевых: обратных диаметром до 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Внутренние санитарно-технические работы:</i> демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (10,4 руб.): 74% от ФОТ (14,05 руб.) СП (7,03 руб.): 50% от ФОТ (14,05 руб.) | 100 шт. арматуры | 0,01 | 1195,22 | 1150,08 | 45,14 | 21,31 | 11,95 | 11,5 | 0,45 | 0,21 | 95,76 | 0,96 | 1,12 | 0,01 |
| 105 | ТЕРр65-3-13 | Снятие задвижек диаметром: до 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Внутренние санитарно-технические работы:</i> демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (61,25 руб.): 74% от ФОТ (82,77 руб.) СП (41,39 руб.): 50% от ФОТ (82,77 руб.) | 100 шт. арматуры | 0,06 | 1154,63 | 1144,55 | 10,08 | 4,76 | 69,28 | 68,68 | 0,6 | 0,29 | 95,3 | 5,72 | 0,25 | 0,02 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|---|-------------------------|---|----------|-------|--------|-------|-------|------|----------------|--------|--------|-------|-------|--------------|------|-------------|
| 106 | ТЕРм11-04-008-01 | Демонтаж тепловычислителя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования: НР (4,15 руб.): 92% от ФОТ (4,51 руб.) СП (2,93 руб.): 65% от ФОТ (4,51 руб.) | 1 шт. | 1 | 4,09 | 3,76 | 0,33 | | 4,09 | 3,76 | 0,33 | | 0,309 | 0,31 | | |
| Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах | | | | | | | | | 282,92 | 248,16 | 31,41 | 1 | | 20,25 | | 0,06 |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам | | | | | | | | | 338,83 | 297,78 | 37,7 | 1,2 | | 24,29 | | 0,08 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 238,98 | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 165,29 | | | | | | | |
| Итого по разделу 5 УУ2. Демонтажные работы | | | | | | | | | 5662,42 | | | | | 24,29 | | 0,08 |
| Раздел 6. УУ2. Монтажные работы | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 107 | ТЕРм11-02-022-05 | Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода: до 80 мм (расходомер Мастер Флоу Дуб5) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования: НР (97,46 руб.): 80% от ФОТ (121,82 руб.) СП (73,09 руб.): 60% от ФОТ (121,82 руб.) | 1 шт. | 2 | 97,67 | 50,76 | 17,47 | | 195,34 | 101,52 | 34,94 | | 4,12 | 8,24 | | |
| 108 | ТЕР22-03-014-02 | Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: до 80 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (93,22 руб.): 130% от ФОТ (71,71 руб.) СП (63,82 руб.): 89% от ФОТ (71,71 руб.) | 1 фланец | 4 | 118,48 | 8,28 | 48,39 | 6,66 | 473,92 | 33,12 | 193,56 | 26,64 | 0,53 | 2,12 | 0,35 | 1,4 |
| 109 | ТССЦ-507-1001 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 65 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования | шт. | 4 | 66,64 | | | | 266,56 | | | | | | | |
| 110 | ТССЦ-509-0967 | Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром до 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования | 1000 шт. | 0,004 | 2975 | | | | 11,9 | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|-----|-------------------------|---|----------|-------|-------|-------|-------|------|-------|-------|--------|-------|------|------|------|----|
| 111 | ТЕРм11-02-022-04 | Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода: до 50 мм (расходомер Мастер Флоу Ду50) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (36,54 руб.): 80% от ФОТ (45,68 руб.) СП (27,41 руб.): 60% от ФОТ (45,68 руб.) | 1 шт. | 1 | 60,7 | 38,07 | 12,01 | | 60,7 | 38,07 | 12,01 | | 3,09 | 3,09 | | |
| 112 | ТЕРм11-02-022-03 | Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода: до 32 мм (расходомер Мастер Флоу Ду25) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (12,18 руб.): 80% от ФОТ (15,23 руб.) СП (9,14 руб.): 60% от ФОТ (15,23 руб.) | 1 шт. | 1 | 20,07 | 12,69 | | | 20,07 | 12,69 | | | 1,03 | 1,03 | | |
| 113 | ТЕР22-03-014-01 | Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода:</i> НР (65,77 руб.): 130% от ФОТ (50,59 руб.) СП (45,03 руб.): 89% от ФОТ (50,59 руб.) | 1 фланец | 4 | 41,4 | 5,78 | 34,57 | 4,76 | 165,6 | 23,12 | 138,28 | 19,04 | 0,37 | 1,48 | 0,25 | 1 |
| 114 | ТССЦ-507-0997 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см ²), диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 2 | 24,1 | | | | 48,2 | | | | | | | |
| 115 | ТССЦ-507-1000 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см ²), диаметром 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 2 | 47,6 | | | | 95,2 | | | | | | | |
| 116 | ТССЦ-509-0966 | Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | 1000 шт. | 0,004 | 1428 | | | | 5,71 | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|-----|------------------------|--|--------------------|------|----------|---------|--------|------|--------|-------|------|------|-------|------|------|------|
| 117 | ТЕР16-02-004-04 | Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (50,88 руб.): 128% от ФОТ (39,75 руб.) СП (32,99 руб.): 83% от ФОТ (39,75 руб.) | 100 м трубопровода | 0,03 | 13574,59 | 1097,36 | 278 | 7,04 | 407,24 | 32,92 | 8,34 | 0,21 | 79,75 | 2,39 | 0,37 | 0,01 |
| 118 | ТЕР16-02-004-03 | Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 80 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (16,95 руб.): 128% от ФОТ (13,24 руб.) СП (10,99 руб.): 83% от ФОТ (13,24 руб.) | 100 м трубопровода | 0,01 | 10883,23 | 1097,36 | 278 | 7,04 | 108,83 | 10,97 | 2,78 | 0,07 | 79,75 | 0,8 | 0,37 | |
| 119 | ТЕР16-02-004-02 | Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 65 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (30,6 руб.): 128% от ФОТ (23,91 руб.) СП (19,85 руб.): 83% от ФОТ (23,91 руб.) | 100 м трубопровода | 0,02 | 7903,63 | 991,41 | 189,78 | 4,38 | 158,07 | 19,83 | 3,8 | 0,09 | 72,05 | 1,44 | 0,23 | |
| 120 | ТЕР16-02-004-01 | Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (25,82 руб.): 128% от ФОТ (20,17 руб.) СП (16,74 руб.): 83% от ФОТ (20,17 руб.) | 100 м трубопровода | 0,02 | 7249,68 | 837,02 | 157,48 | 3,62 | 144,99 | 16,74 | 3,15 | 0,07 | 60,83 | 1,22 | 0,19 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|-----|-------------------------|--|--------------------|------|---------|--------|-------|------|---------|-------|-------|------|------|------|------|------|
| 121 | ТЕР16-07-005-01 | Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (2,52 руб.): 128% от ФОТ (1,97 руб.) СП (1,64 руб.): 83% от ФОТ (1,97 руб.) | 100 м трубопровода | 0,02 | 104,4 | 82,16 | 15,29 | | 2,09 | 1,64 | 0,31 | | 5,01 | 0,1 | | |
| 122 | ТЕР16-07-005-02 | Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (7,58 руб.): 128% от ФОТ (5,92 руб.) СП (4,91 руб.): 83% от ФОТ (5,92 руб.) | 100 м трубопровода | 0,06 | 118,06 | 82,16 | 15,29 | | 7,08 | 4,93 | 0,92 | | 5,01 | 0,3 | | |
| 123 | ТЕРм12-10-001-01 | Бобышки, штуцеры на условное давление: до 10 МПа <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (34,03 руб.): 80% от ФОТ (42,54 руб.) СП (25,52 руб.): 60% от ФОТ (42,54 руб.) | 100 шт. | 0,04 | 3444,75 | 886,17 | 492,2 | | 137,79 | 35,45 | 19,69 | | 65,4 | 2,62 | | |
| 124 | ТЕРм11-02-001-01 | Монтаж термопреобразователя сопротивления КТСН-Н <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (82,89 руб.): 80% от ФОТ (103,61 руб.) СП (62,17 руб.): 60% от ФОТ (103,61 руб.) | 1 шт. | 6 | 15,88 | 14,39 | | | 95,28 | 86,34 | | | 1,03 | 6,18 | | |
| 125 | ТЕР18-06-002-04 | Установка грязевиков наружным диаметром патрубков: до 108 мм (грязевики Б/У) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (157,99 руб.): 128% от ФОТ (123,43 руб.) СП (102,45 руб.): 83% от ФОТ (123,43 руб.) | 1 шт. | 2 | 1038,13 | 51,05 | 17,29 | 0,38 | 2076,26 | 102,1 | 34,58 | 0,76 | 3,9 | 7,8 | 0,02 | 0,04 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|-----|------------------------|--|--------------------|-------|--------|--------|--------|------|--------|-------|------|------|-------|------|------|------|
| 126 | ТССЦ-507-1003 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 83,3 | | | | 333,2 | | | | | | | |
| 127 | ТЕР18-06-007-07 | Установка фильтров диаметром : 100 мм (фильтр Б/У) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (73,38 руб.): 128% от ФОТ (57,33 руб.) СП (47,58 руб.): 83% от ФОТ (57,33 руб.)</i> | 10 фильтро в | 0,2 | 451,75 | 232,61 | 187,98 | 6,28 | 90,35 | 46,52 | 37,6 | 1,26 | 17,77 | 3,55 | 0,33 | 0,07 |
| 128 | ТССЦ-507-1002 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 80 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 71,4 | | | | 285,6 | | | | | | | |
| 129 | ТССЦ-509-0967 | Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром до 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования</i> | 1000 шт. | 0,002 | 2975 | | | | 5,95 | | | | | | | |
| 130 | ТЕР16-05-001-01 | Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (28,86 руб.): 128% от ФОТ (22,55 руб.) СП (18,72 руб.): 83% от ФОТ (22,55 руб.)</i> | 1 шт. | 1 | 45,54 | 18,79 | 4,23 | | 45,54 | 18,79 | 4,23 | | 1,47 | 1,47 | | |
| 131 | ТССЦ-301-7020 | Клапаны обратные латунные, с межфланцевым присоединением, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i> | шт. | 1 | 409,11 | | | | 409,11 | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|-----|-------------------------|--|-------|---|--------|-------|-------|------|--------|--------|-------|------|------|-------|------|------|
| 132 | ТССЦ-507-0997 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см ²), диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования</i> | шт. | 2 | 24,1 | | | | 48,2 | | | | | | | |
| 133 | ТЕР16-05-001-03 | Установка вентилялей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм (кран шаровый Ду80, Ду100) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (346,25 руб.): 128% от ФОТ (270,51 руб.) СП (224,52 руб.): 83% от ФОТ (270,51 руб.)</i> | 1 шт. | 6 | 99,87 | 37,19 | 11,67 | 0,38 | 599,22 | 223,14 | 70,02 | 2,28 | 2,91 | 17,46 | 0,02 | 0,12 |
| 134 | ТССЦ-507-1002 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см ²), диаметром 80 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 71,4 | | | | 285,6 | | | | | | | |
| 135 | ТССЦ-507-1003 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см ²), диаметром 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 83,3 | | | | 333,2 | | | | | | | |
| 136 | ТССЦ-507-1020 | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 2,5 МПа (25 кгс/см ²), диаметром 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 124,97 | | | | 499,88 | | | | | | | |
| 137 | ТЕРм11-02-001-01 | Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса: до 1,5 кг (преобразователь давления MBS 1700) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=7,62 Монтаж оборудования: НР (55,26 руб.): 80% от ФОТ (69,07 руб.) СП (41,44 руб.): 60% от ФОТ (69,07 руб.)</i> | 1 шт. | 4 | 15,88 | 14,39 | | | 63,52 | 57,56 | | | 1,03 | 4,12 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|-----|-------------------------|--|---------------------------------|--------|---------|---------|--------|------|-------|-------|------|------|-------|------|------|----|
| 138 | ТЕРм11-04-008-01 | Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (Тепловычислитель ТБК-100) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования:</i> НР (13,85 руб.): 92% от ФОТ (15,05 руб.) СП (9,78 руб.): 65% от ФОТ (15,05 руб.) | 1 шт. | 1 | 13,88 | 12,54 | 1,09 | | 13,88 | 12,54 | 1,09 | | 1,03 | 1,03 | | |
| 139 | ТЕРм08-03-575-01 | Прибор или аппарат (блоки питания датчиков) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (89,21 руб.): 95% от ФОТ (93,9 руб.) СП (61,04 руб.): 65% от ФОТ (93,9 руб.) | 1 шт. | 5 | 16,3 | 15,65 | | | 81,5 | 78,25 | | | 1,12 | 5,6 | | |
| 140 | ТЕР09-03-039-01 | Монтаж опорных конструкций: для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Строительные металлические конструкции:</i> НР (24,63 руб.): 90% от ФОТ (27,37 руб.) СП (23,26 руб.): 85% от ФОТ (27,37 руб.) | 1 т конструкций | 0,0222 | 1711,14 | 1025,21 | 386,58 | 2,09 | 37,99 | 22,76 | 8,58 | 0,05 | 80,22 | 1,78 | 0,11 | |
| 141 | ТССЦ-201-0777 | Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Материалы для строительных работ</i> | т | 0,0222 | 12297,4 | | | | 273 | | | | | | | |
| 142 | ТЕР13-03-002-04 | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:</i> НР (3,12 руб.): 90% от ФОТ (3,47 руб.) СП (2,43 руб.): 70% от ФОТ (3,47 руб.) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,033 | 425,43 | 87,62 | 10,15 | 0,14 | 14,04 | 2,89 | 0,34 | | 5,841 | 0,19 | 0,01 | |
| 143 | ТЕР13-03-004-26 | Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:</i> НР (3,84 руб.): 90% от ФОТ (4,27 руб.) СП (2,99 руб.): 70% от ФОТ (4,27 руб.) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,033 | 1271,61 | 107,69 | 13,36 | 0,28 | 41,96 | 3,55 | 0,44 | 0,01 | 8,426 | 0,28 | 0,02 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|-----|-------------------------|---|----------|----|--------|-------|------|------|---------|--------|-------|------|------|------|------|------|
| 144 | ТЕР18-07-001-02 | Установка манометров: с трехходовым краном <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (51,87 руб.): 128% от ФОТ (40,52 руб.) СП (33,63 руб.): 83% от ФОТ (40,52 руб.) | 1 компл. | 11 | 244,31 | 3,07 | | | 2687,41 | 33,77 | | | 0,22 | 2,42 | | |
| 145 | ТЕР18-07-001-04 | Установка термометров в оправе прямых и угловых <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (25,25 руб.): 128% от ФОТ (19,73 руб.) СП (16,38 руб.): 83% от ФОТ (19,73 руб.) | 1 компл. | 4 | 365,03 | 4,11 | | | 1460,12 | 16,44 | | | 0,31 | 1,24 | | |
| 146 | ТЕРм12-12-009-02 | Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода: 15 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (249,75 руб.): 80% от ФОТ (312,19 руб.) СП (187,31 руб.): 60% от ФОТ (312,19 руб.) | 1 шт. | 4 | 75,11 | 65,04 | 5,02 | | 300,44 | 260,16 | 20,08 | | 4,8 | 19,2 | | |
| 147 | ТССЦ-302-0471 | Краны регулирующие трехходовые КРТПП, латунные диаметром 15 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования</i> | шт. | 4 | 29,76 | | | | 119,04 | | | | | | | |
| 148 | ТЕРм11-06-001-01 | Щиты и пульты, масса: до 50 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (62,42 руб.): 80% от ФОТ (78,03 руб.) СП (46,82 руб.): 60% от ФОТ (78,03 руб.) | 1 шт. | 1 | 159,05 | 64,27 | 13,7 | 0,76 | 159,05 | 64,27 | 13,7 | 0,76 | 5,15 | 5,15 | 0,04 | 0,04 |
| 149 | ТЕРм08-03-575-01 | Прибор или аппарат <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (35,68 руб.): 95% от ФОТ (37,56 руб.) СП (24,41 руб.): 65% от ФОТ (37,56 руб.) | 1 шт. | 2 | 16,3 | 15,65 | | | 32,6 | 31,3 | | | 1,12 | 2,24 | | |
| 150 | ТССЦ-509-2267 | Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 1P 6А <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Материалы для строительных работ</i> | шт. | 2 | 54,42 | | | | 108,84 | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|-----|-------------------------|--|-------|-----|--------|--------|-------|------|--------|-------|-------|------|------|------|------|------|
| 151 | ТЕРМ08-03-575-01 | Прибор или аппарат (шины) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (35,68 руб.): 95% от ФОТ (37,56 руб.) СП (24,41 руб.): 65% от ФОТ (37,56 руб.) | 1 шт. | 2 | 16,3 | 15,65 | | | 32,6 | 31,3 | | | 1,12 | 2,24 | | |
| 152 | ТЕРМ08-10-010-01 | Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (112,12 руб.): 95% от ФОТ (118,02 руб.) СП (76,71 руб.): 65% от ФОТ (118,02 руб.) | 100 м | 0,5 | 431,13 | 196,69 | 66,01 | | 215,57 | 98,35 | 33,01 | | 15,2 | 7,6 | | |
| 153 | ТССЦ-103-2412 | Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Материалы для строительных работ</i> | 10 м | 2,5 | 16,94 | | | | 42,35 | | | | | | | |
| 154 | ТССЦ-103-2414 | Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Материалы для строительных работ</i> | 10 м | 2,5 | 39,24 | | | | 98,1 | | | | | | | |
| 155 | ТССЦ-103-2600 | Клипса для крепежа гофротрубы <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Материалы для строительных работ</i> | шт. | 88 | 0,3 | | | | 26,4 | | | | | | | |
| 156 | ТЕРМ08-02-412-01 | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ² <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (34,03 руб.): 95% от ФОТ (35,82 руб.) СП (23,28 руб.): 65% от ФОТ (35,82 руб.) | 100 м | 0,5 | 85,54 | 59,49 | 2,82 | 0,19 | 42,77 | 29,75 | 1,41 | 0,1 | 4,49 | 2,25 | 0,01 | 0,01 |
| 157 | ТЕРМ08-02-412-09 | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (52,94 руб.): 95% от ФОТ (55,73 руб.) СП (36,22 руб.): 65% от ФОТ (55,73 руб.) | 100 м | 1,9 | 46,95 | 24,25 | 2,82 | 0,19 | 89,21 | 46,08 | 5,36 | 0,36 | 1,83 | 3,48 | 0,01 | 0,02 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|---|-------------------------|---|----------------|-------|---------|--------|---------|-------|----------|---------|--------|-------|-------|--------|------|------|
| 158 | ТЕРм11-08-001-01 | Присоединение к приборам электрических проводов под винт: с оконцеванием наконечником <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Монтаж оборудования:</i> НР (78,39 руб.): 80% от ФОТ (97,99 руб.) СП (58,79 руб.): 60% от ФОТ (97,99 руб.) | 100 концов жил | 0,51 | 223,41 | 160,12 | | | 113,94 | 81,66 | | | 11,3 | 5,76 | | |
| 159 | ТЕРм08-02-397-01 | Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м (DIN-рейка) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (1,64 руб.): 95% от ФОТ (1,73 руб.) СП (1,12 руб.): 65% от ФОТ (1,73 руб.) | 100 м | 0,01 | 1094,38 | 113,42 | 122,18 | 31,23 | 10,94 | 1,13 | 1,22 | 0,31 | 8,56 | 0,09 | 2,17 | 0,02 |
| 160 | ТЕРм08-02-396-01 | Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина: 2 м (короб перфорированный) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (8,82 руб.): 95% от ФОТ (9,28 руб.) СП (6,03 руб.): 65% от ФОТ (9,28 руб.) | 100 м | 0,015 | 941,56 | 398,56 | 333,2 | 116,4 | 14,12 | 5,98 | 5 | 1,75 | 30,08 | 0,45 | 8,18 | 0,12 |
| 161 | ТЕРм08-02-420-01 | Коробка ответвительная с предохранителем или разъединителем, или автоматом, или указателем напряжения <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (58,44 руб.): 95% от ФОТ (61,52 руб.) СП (39,99 руб.): 65% от ФОТ (61,52 руб.) | 100 шт. | 0,02 | 3759,36 | 2480,4 | 1229,35 | 82,97 | 75,19 | 49,61 | 24,59 | 1,66 | 187,2 | 3,74 | 4,36 | 0,09 |
| 162 | ТССЦ-503-0702 | Коробка ответвительная размером 100x100x50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах</i> | шт. | 2 | 21,77 | | | | 43,54 | | | | | | | |
| 163 | ТЕРм08-02-163-01 | Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-4- жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 35 мм ² (трубка термоусаживающаяся) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=7,62 <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> НР (84,99 руб.): 95% от ФОТ (89,46 руб.) СП (58,15 руб.): 65% от ФОТ (89,46 руб.) | 1 шт. | 5 | 21,05 | 14,91 | | | 105,25 | 74,55 | | | 1,1 | 5,5 | | |
| Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах | | | | | | | | | 13720,05 | 1809,79 | 679,03 | 55,42 | | 135,65 | | 2,94 |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам | | | | | | | | | 14217,83 | 2171,75 | 814,85 | 66,51 | | 162,79 | | 3,53 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 2244,91 | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|--|---|---|----------|-----|----------|---|---|---|-----------|----|----|----|----|--------|----|------|
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 1560,8 | | | | | | | |
| Итого по разделу 6 УУ2. Монтажные работы | | | | | | | | | 137339,37 | | | | | 162,79 | | 3,53 |
| Раздел 7. УУ2. Оборудование и материалы в текущих ценах | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 164 О | | Тепловычислитель ТБК-100 <i>Оборудование</i> | шт | 1 | 16069,72 | | | | 16069,72 | | | | | | | |
| 165 О | | Расходомер Мастер Флоу Ду65 (с блоком питания) <i>Оборудование</i> | шт | 2 | 24625,76 | | | | 49251,52 | | | | | | | |
| 166 О | | Расходомер Мастер Флоу Ду50 (с блоком питания) <i>Оборудование</i> | шт | 1 | 20028,95 | | | | 20028,95 | | | | | | | |
| 167 О | | Расходомер Мастер Флоу Ду 25 (с блоком питания) <i>Оборудование</i> | шт | 1 | 16854,96 | | | | 16854,96 | | | | | | | |
| 168 | | термопреобразователь сопротивления КТСП-Н L=80 <i>Материалы в текущих ценах</i> | комплект | 2 | 1853,02 | | | | 3706,04 | | | | | | | |
| 169 | | термопреобразователь сопротивления КТСП-Н L=60 <i>Материалы в текущих ценах</i> | комплект | 2 | 1853,02 | | | | 3706,04 | | | | | | | |
| 170 | | Преобразователь давления MBS 1700 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 4 | 4252,09 | | | | 17008,36 | | | | | | | |
| 171 | | блок питания 10BP220-24 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 1 | 626,62 | | | | 626,62 | | | | | | | |
| 172 О | | Щит с монтажной панелью ЩМП-2-0 (УКМ40-02-54) <i>Оборудование</i> | шт | 1 | 5559,25 | | | | 5559,25 | | | | | | | |
| 173 | | Шина нулевая ШНИ-6х9-14 У2 С <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 1 | 127,88 | | | | 127,88 | | | | | | | |
| 174 | | Шина заземления ШНИ-6х9-14 У2 Ж <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 1 | 127,88 | | | | 127,88 | | | | | | | |
| 175 | | блок питания 10BP220-12 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 4 | 716,14 | | | | 2864,56 | | | | | | | |
| 176 | | Кабель МКЭШ 2х0,35 <i>Материалы в текущих ценах</i> | пм | 80 | 22,17 | | | | 1773,6 | | | | | | | |
| 177 | | Кабель МКЭШ 5х0,35 <i>Материалы в текущих ценах</i> | пм | 160 | 54,56 | | | | 8729,6 | | | | | | | |
| 178 | | DIN-рейка OMEGA 3F с отверстиями <i>Материалы в текущих ценах</i> | пм | 1 | 76,73 | | | | 76,73 | | | | | | | |
| 179 | | Короб перфорированный 25х40 ИМПАКТ <i>Материалы в текущих ценах</i> | пм | 1,5 | 300,1 | | | | 450,15 | | | | | | | |
| 180 | | Трубка термоусадочная 25мм <i>Материалы в текущих ценах</i> | пм | 1 | 85,26 | | | | 85,26 | | | | | | | |
| 181 | | Кран шаровый фланцевый Ду 100 Ру 25 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 2 | 12989,69 | | | | 25979,38 | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|---|-------------------------|--|-----------|---|---------|---------|---|---|------------------|---------|----|----|-----|---------------|----|------|
| 182 | | Кран шаровый фланцевый Ду 100 Ру 16 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 2 | 4438,87 | | | | 8877,74 | | | | | | | |
| 183 | | Кран шаровый фланцевый Ду 80 Ру16 <i>Материалы в текущих ценах</i> | шт | 2 | 3263,02 | | | | 6526,04 | | | | | | | |
| Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах | | | | | | | | | 188430,28 | | | | | | | |
| Итого по разделу 7 УУ2. Оборудование и материалы в текущих ценах | | | | | | | | | 188430,28 | | | | | | | |
| Раздел 8. УУ2. ПНР | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 184 | ТЕРп02-01-002-03 | Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 10 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 ПНР СМР=15,38 Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%: НР (1324,82 руб.): 65% от ФОТ (2038,19 руб.) СП (815,28 руб.): 40% от ФОТ (2038,19 руб.)</i> | 1 система | 1 | 1772,34 | 1772,34 | | | 1772,34 | 1772,34 | | | 85 | 85 | | |
| 185 | ТЕРп02-01-002-04 | Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 10 до 19 добавлять к расценке 02-01-002-03 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 ПНР СМР=15,38 Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%: НР (258,73 руб.): 65% от ФОТ (398,04 руб.) СП (159,22 руб.): 40% от ФОТ (398,04 руб.)</i> | 1 канал | 2 | 173,06 | 173,06 | | | 346,12 | 346,12 | | | 8,3 | 16,6 | | |
| Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах | | | | | | | | | 2118,46 | 2118,46 | | | | 101,6 | | |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Указ.к ТЕРп, таб.2, п.3 На действующих предприятиях (в цехах, корпусах, на производственных площадках) , остановленных для производства работ по реконструкции, расширению, техническому перевооружению, а также в зданиях и сооружениях всех назначений при наличии в зоне производства работ загромождающих помещения предметов (станков, установок, аппаратов, эксплуатационного и лабораторного оборудования, оргтехники, мебели и т.п.) ОЗП=1,15; ТЗ=1,15 (Поз. 184-185)) | | | | | | | | | 2436,23 | 2436,23 | | | | 116,84 | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 1583,55 | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 974,49 | | | | | | | |
| Итого по разделу 8 УУ2. ПНР | | | | | | | | | 76811,87 | | | | | 116,84 | | |
| ИТОГИ ПО СМЕТЕ: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого по разделу 1 УУ1. Демонтажные работы | | | | | | | | | 4903,78 | | | | | 21,25 | | 0,03 |
| Итого по разделу 2 УУ1. Монтажные работы | | | | | | | | | 154062,46 | | | | | 174,01 | | 3,54 |
| Итого по разделу 3 УУ1. Оборудование и материалы в текущих ценах | | | | | | | | | 202966 | | | | | | | |
| Итого по разделу 4 УУ1. Пусконаладочные работы | | | | | | | | | 76811,87 | | | | | 116,84 | | |
| Итого по разделу 5 УУ2. Демонтажные работы | | | | | | | | | 5662,42 | | | | | 24,29 | | 0,08 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|-------------------|----|----|----|----|---------------|----|-------------|
| Итого по разделу 6 УУ2. Монтажные работы | | | | | | | | | 137339,37 | | | | | 162,79 | | 3,53 |
| Итого по разделу 7 УУ2. Оборудование и материалы в текущих ценах | | | | | | | | | 188430,28 | | | | | | | |
| Итого по разделу 8 УУ2. ПНР | | | | | | | | | 76811,87 | | | | | 116,84 | | |
| Итого | | | | | | | | | 846988,05 | | | | | 616,02 | | 7,18 |
| НДС 20% | | | | | | | | | 169397,61 | | | | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | | 1016385,66 | | | | | 616,02 | | 7,18 |

Составил: _____ Ковригина А.С.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Руководитель отдела по работе с проектами: _____ Пешехонова О.Ю.
(должность, подпись, расшифровка)